
 
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.02.2018 № 206 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в муници-

пальную программу "Развитие обра-

зования  в муниципальном образова-

нии "Городской округ Ногликский" 

на период 2015-2020 годы, в новой ре-

дакции", утвержденную постановле-

нием администрации муниципально-

го образования «Городской округ 

Ногликский» от 13.04.2015 № 253 

В целях приведения ресурсного обеспечения муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Городской округ Ноглик-

ский» на период 2015-2020 годы, в новой редакции», в соответствии с решениями 

Собрания от 07.12.2017 № 174 «О бюджете муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский» на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов», от 

21.12.2017 № 179 «О внесении изменений в решение Собрания муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» «О бюджете муниципального образо-

вания  «Городской округ Ногликский» на 2017 год и на плановый период 2018-

2019 годов», руководствуясь п. 5.3. постановления администрации муниципально-

го образования «Городской округ Ногликский» от 28.04.2016 № 344 «Об утвер-

ждении Порядка разработки, реализации и проведения оценки эффективности му-

ниципальных программ муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский», ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», 

администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в муници-

пальном образовании «Городской округ Ногликский» на период 2015-2020 годы» 

в новой редакции», утвержденную постановлением администрации муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский» от 13.04.2015 № 253 (в редакции 

от 09.07.2015 № 461, от 27.08.2015 № 623, от 25.01.2016 № 22, от 31.08.2016 № 



2 

665, от 21.02.2017 № 137, от 27.07.2017 № 494, от 27.09.2017 № 702, от 20.11.2017 

№ 941), следующие изменения: 

1.1. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раз-

дела 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие образования в муници-

пальном образовании «Городской округ Ногликский» на период 2015-2020 годы в 

новой редакции» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 

Объем финансирования Программы 

составляет 4 362 039,8 тыс. рублей, в 

том числе: 

по годам реализации: 

2015 год – 547 369,4 тыс. рублей; 

2016 год – 616 058,1 тыс. рублей; 

2017 год – 680 473,6 тыс. рублей; 

2018 год – 815 857,8 тыс. рублей; 

2019 год – 815 829,8 тыс. рублей; 

2020 год – 886 451,1 тыс. рублей, 

 

в том числе: 

средства областного бюджета: 

3 250 059,6  тыс. рублей 

2015 год – 402 119,8 тыс. рублей, 

2016 год –  450 656,2 тыс. рублей, 

2017 год – 453 532,4 тыс. рублей, 

2018 год – 625 404,7 тыс. рублей, 

2019 год – 627 614,3 тыс. рублей,  

2020 год – 690 732,2 тыс. рублей, 

 

средства местного бюджета: 

1 111 980,2 тыс. рублей 

2015 год – 145 249,6 тыс. рублей, 



3 

2016 год – 165 401,9 тыс. рублей, 

2017 год – 226 941,2  тыс. рублей, 

2018 год – 190 453,1 тыс. рублей, 

2019 год – 188 215,5 тыс. рублей, 

2020 год – 195 718,9 тыс. рублей. 

                    » 

1.2. Раздел 7. «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в следующей 

редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы планируется осуществлять за 

счет средств областного и местного бюджетов, участия в приоритетном проекте 

«Образование», проекте модернизации образования Сахалинской области и дру-

гих источников. 

Объем финансирования мероприятий за счет средств муниципального бюд-

жета может ежегодно уточнятся в соответствии с бюджетом муниципального обра-

зования, утверждаемым на соответствующий финансовый год и плановый период. 

 

*Финансирование за счет средств местного бюджета может корректироваться ис-

ходя из возможностей бюджета. 

 

Объем финансированных средств  

на реализацию мероприятий программы тыс. руб. 

 

Раздел 

програм-

мы 

Ис-

точ-

ник 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего 

1. Обеспе-

чение каче-

ства и до-

ступности 

дошкольно-

го образо-

вания. 

м/б 33660,9 36599,1 43197,5 48224,9 49048,9 50777,4 261508,7 

о/б 
83486,7 103809,2 130210,7 143565,2 149112 154880,7 765064,5 

Источник 

финанси-

рования 

Ед. 

изм. 

Всего  

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

Местный 

бюджет* 
Тыс. 

руб. 
145249,6 165401,2 226941,2 190453,1 188215,5 195718,9 1111980,2 

Област-

ной бюд-

жет 

402119,8 450656,2 453532,4 625404,7 627614,3 690732,2 3250059,6 

ИТОГО 
 

547369,4 616058,1 680473,6 815857,8 815829,8 886451,1 4362039,8 



4 

Итого по 

разделу 1: 
 

117147,6 140408,3 173408,2 191790,1 198160,9 205658,1 1026573,2 

2. Обеспе-

чение до-

ступности и 

качества 

общего 

образования 

м/б 
96558,2 32185,9 34631,4 36047,0 34011,5 38775,4 272209,4 

о/б 
233186,3 246706,8 231040,1 240588,7 251993,3 264448,3 1467963,5 

Итого по 

разделу 2: 
 

329744,5 278892,7 265671,5 276635,7 286004,8 303223,7 1740172,9 

3. Развитие 

системы 

воспитания, 

дополни-

тельного 

образования 

и социаль-

ной защиты 

детей 

м/б 
2101,6 82346,2 93562,7 96628,6 96432,1 96427,0 467498,2 

о/б 
0,0 74976,8 75013,8 76508,4 87756,0 76615,2 390870,2 

Итого по 

разделу 3: 
 

2101,6 157323,0 168576,5 173137,0 184188,1 173042,2 858368,4 

4. Развитие 

ресурсной и 

материаль-

но-

техниче-

ской базы 

образова-

тельных 

учреждений 

м/б 
7665,0 5955,5 44121,3 2838,0 2413,3 3092,4 66085,5 

о/б 
66137,3 10892,0 2661,3 148517,9 122515,9 178537,8 529262,2 

Итого по 

разделу 4: 
 

73802,3 16847,5 46782,6 151355,9 124929,2 181630,2 595347,7 

5. Летний 

отдых, и 

оздоровле-

ние детей 

м/б 4479,8 4814,1 5084,7 5365,1 4955,8 5189,4 29888,9 

о/б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

разделу 5: 

 4479,8 4814,1 5084,7 5365,1 4955,8 5189,4 29888,9 

6. Развитие 

кадрового 

потенциала 

м/б 
784,1 3501,1 6343,6 1349,5 1353,9 1457,3 14789,5 

о/б 
19309,5 14271,4 14606,5 16224,5 16237,1 16250,2 96899,2 

Итого по 

разделу 6: 
 

20093,6 17772,5 20950,1 17574,0 17591,0 17707,5 111688,7 

Всего, из них 

 

547369,4 616058,1 680473,6 815857,8 815829,8 886451,1 4362039,8 

Местный бюджет 

 
145249,6 165401,9 226941,2 190453,1 188215,5 195718,9 1111980,2 

Областной бюджет 

 
402119,8 450656,2 453532,4 625404,7 627614,3 690732,2 3250059,6 

                        » 



5 

1.2. Приложение 2 «Перечень программных мероприятий муниципальной 

программы» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. По тексту программы слова «Муниципальное казенное учреждение 

«Управление социальной политики» администрации муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» заменить словами «Департамент социальной по-

литики администрации муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский» в соответствующем падеже. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-

мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа Суни. 

 

 

Мэр муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»       С.Н.Балакан 

 


